令和 4 年 1月吉日

山形県内の理学療法士・作業療法士の皆様

      公立大学法人山形県立保健医療大学

   理事長 前田 邦彦

令和 3 年度 山形県立保健医療大学県内医療従事者講習会のご案内

時下まずますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、山形県立保健医療大学では、地域貢献活動の一環として県内の医療従事者を対象

に下記の講習会を実施予定です。本講習会は、Zoom を利用してオンラインセミナーで実

施致します。受講を希望させる方は、下記 QR コード（またはURL）を読み取り、応募

フォームからお申込み下さい。

受講者の方には、後日、視聴用のURL をお知らせいたします。

＜講習会内容＞

テーマ：パーキンソン病の診断と治療

講 師：山形県立保健医療大学 作業療法学科

    教授 菊池 昭夫 先生

日 時：令和 4年 2月 22 日（火）18:30～20:00（質疑応答含む）

受講方法：Zoom によるオンラインセミナー

対 象：山形県内の理学療法士・作業療法士

受講人数：30 名（先着順）

内 容：パーキンソン病は神経難病の代表的な疾患であり、高齢化に伴いその患者数は増

加の一途をたどっています。本講習会ではパーキンソン病の病態、症状、診断、最

新の治療について概説します。

参加費：無料

締切日：2月 18 日（金）

【問合先】

佐藤寿晃

山形県立保健医療大学作業療法学科

TEL＆FAX 023-686-6660

E-mail tsato@yachts.ac.jp

https://forms.office.com/r/qhRMHhS6A3

mailto:tsato@yachts.ac.jp
https://forms.office.com/r/qhRMHhS6A3